

ÅRSREDOVISNING



INSAMLINGSSTIFTELSEN JLOF SWEDEN

Organisationsnummer: 802477-3643

**Styrelsen för Insamlingsstiftelsen JLOF Sweden
avger härmed följande årsredovisning för**

Räkenskapsåret 2025

Innehåll

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE	3
Allmänt om verksamheten	3
Anti-korruption	4
Väsentliga händelser under räkenskapsåret.....	4
1. Projekt-Highlighting Gender-Equality Champions among men and boys in Uganda	4
2. Resurscenter för barn i marginaliserade områden.....	5
3. Hjälpverksamhet - Stöd till behövande	5
Resultat och ställning	6
Framtida utveckling.....	6
Förvaltning	7
RESULTATRÄKNING	8
BALANSRÄKNING	9
NOTER	10
UNDERSKRIFTER	12

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om verksamheten

Insamlingsstiftelsen JLOF Sweden är en självständig, ideell och allmännyttig organisation som arbetar för att människor ska få bättre möjligheter att leva ett tryggt, värdigt och självständigt liv. Stiftelsen har inget vinstsyfte och är politiskt och religiöst obunden.

JLOF Sweden verkar för att stärka människor och lokalsamhällen som lever i utsatthet eller marginalisering. Vårt arbete bygger på övertygelsen att varje människa har kraft, kunskap och förmåga att påverka sin egen framtid, när rätt stöd och möjligheter finns. Därför vill vi inte bara ge hjälp för stunden, utan bidra till långsiktiga förändringar som stärker människors rättigheter, delaktighet och egenmakt.

Genom insamlingar, partnerskap och projekt stödjer JLOF Sweden lokala initiativ som växer fram ur de behov och prioriteringar som finns i de samhällen där vi arbetar. Vi samarbetar nära med lokala organisationer, skolor, samhällsledare, myndigheter och andra aktörer. På så sätt vill vi bidra till ett starkare civilsamhälle och till lösningar som är lokalt förankrade, hållbara och ägda av människorna själva.

Under året har JLOF Sweden fortsatt att arbeta inom följande områden:

- **Utbildning och lärande:** Vi stödjer insatser som ger barn, unga och vuxna bättre tillgång till kunskap, utbildning och kompetensutveckling. Utbildning är en viktig väg till egenmakt, delaktighet och framtidstro.
- **Kultur:** Vi arbetar för att synliggöra och bevara lokala berättelser, traditioner och kulturella uttryck. Kultur stärker gemenskap, självkänsla och människors möjlighet att själva berätta sin historia.
- **Mänskliga rättigheter, jämställdhet och inkludering:** Vi stödjer arbete som stärker respekten för mänskliga rättigheter och främjar jämställdhet. Särskild uppmärksamhet ges till kvinnor, barn, unga, äldre, personer med funktionsvariationer och andra grupper som riskerar att hamna utanför.
- **Fred, försoning och gemenskap:** I samhällen som har påverkats av konflikt, trauma och splittring arbetar vi för dialog, förtroende och gemensamt ansvarstagande. Genom utbildning, kultur och samarbete vill vi bidra till fredlig samexistens och social sammanhållning.
- **Försörjning och entreprenörskap:** Vi stödjer lokala initiativ och småskaligt företagande som kan ge familjer ökade möjligheter till egen försörjning. Målet är att minska sårbarhet och stärka människors ekonomiska självständighet.
- **Miljö och hållbarhet:** Vi uppmuntrar lokala och hållbara lösningar som skyddar naturens resurser och stärker samhällets motståndskraft mot klimat- och miljöutmaningar.

JLOF Swedens arbete bygger på respekt för lokala erfarenheter, kunskap och prioriteringar. Vi ser människor och lokala organisationer som drivande aktörer i sin egen utveckling, inte enbart som mottagare av stöd. Genom nära samarbete, kapacitetsutveckling och långsiktiga partnerskap vill vi stärka rättigheter, delaktighet och lokalt ansvarstagande samt bidra till en mer rättvis, inkluderande och hållbar utveckling.

Anti-korruption

Ett samhälle fritt från korruption är en grundläggande förutsättning för rättvis och demokratisk utveckling. Det är också en nödvändighet för att långsiktigt bekämpa fattigdom, stärka mänskliga rättigheter och bygga förtroende mellan människor, organisationer och samhällsinstitutioner.

JLOF Sweden har nolltolerans mot korruption, oegentligheter och missbruk av resurser. Alla som är involverade i eller samarbetar med stiftelsen ska vägledas av JLOF Swedens anti-korruptionspolicy och agera med öppenhet, ansvar och integritet.

Policyn ska säkerställa att verksamheten bedrivs på ett transparent, ansvarsfullt och etiskt sätt i alla delar av arbetet. Detta gäller såväl insamling och ekonomisk förvaltning som projektgenomförande, partnerskap, upphandlingar och relationer med lokala aktörer. Genom tydliga rutiner, uppföljning och ansvarsfull hantering av resurser vill JLOF Sweden förebygga korruption och stärka förtroendet för stiftelsens arbete. Alla medel ska användas för avsett ändamål och på ett sätt som skapar största möjliga nytta för de människor och samhällen som verksamheten är till för.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

1. Projekt-Highlighting Gender-Equality Champions among men and boys in Uganda

Under verksamhetsåret 2025 fortsatte JLOF Sweden genomförandet av projektet Highlighting Gender-Equality Champions among Men and Boys in Uganda. Projektet finansieras av Svenska Institutet inom ramen för Creative Partnerships och genomförs under perioden 1 juni 2024–31 augusti 2026. Beviljat stöd uppgår till 1,8 miljoner kronor. Projektet genomförs i nära samarbete med Jeremiah Lucas Opira Foundation Uganda, JLOF Uganda, och Northhood Production Initiative Gulu, NPIG.

Projektets övergripande mål är att bidra till jämställdhet, demokrati, mänskliga rättigheter och yttrandefrihet genom att engagera män och pojkar som positiva förändringsaktörer. Genom att lyfta fram goda förebilder vill projektet utmana skadliga normer, stärka dialogen om jämställdhet och bidra till ett mer inkluderande samhälle där kvinnor, män, flickor och pojkar ges möjlighet att delta på lika villkor.

Under året har arbetet utvecklats genom fortsatt samordning mellan partnerorganisationerna i Sverige och Uganda. Fokus har legat på uppföljning av genomförda aktiviteter, gemensam planering, kommunikationsinsatser och förberedelser för att synliggöra män och pojkar som på olika sätt arbetar för jämställdhet, mångfald och inkludering i sina lokalsamhällen. Samarbetet har präglats av regelbunden dialog, erfarenhetsutbyte och ett gemensamt ansvar för projektets genomförande.

I januari 2025 lanserades en nomineringsprocess för Gender Equality, Diversity and Inclusion Champions Award. Syftet var att uppmärksamma män och pojkar i Uganda som visar särskilt engagemang för jämställdhet, mångfald och inkludering. Genom nomineringarna fick lokala initiativ och personliga insatser större synlighet, samtidigt som projektets budskap om positiva förebilder konkretiserades. Initiativet bidrog till att skapa en plattform där goda exempel kunde lyftas fram och inspirera fler att aktivt delta i arbetet för jämställdhet.

Sustainable Development by Cooperation

Under 2025 fortsatte även Jeremiah Lucas Opira Memorial Essay Contest att vara en viktig del av JLOF arbete med unga röster, utbildning och samhällsdialog. Årets tävling hade tydlig koppling till frågor om jämlikhet, inkludering och ungas möjlighet att uttrycka sina perspektiv. Tävlingen engagerade fler än 90 elever från över 20 skolor i norra Uganda. Prisutdelningen genomfördes den 30 augusti 2025 och sändes via livestream, vilket gjorde det möjligt för fler att ta del av elevernas tankar, berättelser och framtidsvisioner.

Arbetet under året har visat betydelsen av lokalt ägarskap, kulturellt förankrade metoder och långsiktiga partnerskap. Genom samarbetet mellan organisationer i Sverige och Uganda har projektet kunnat förena kapacitetsutveckling, kommunikation, kultur och utbildning på ett sätt som stärker lokal delaktighet och bidrar till social förändring.

Samtidigt har projektet visat att förändringsarbete kräver uthållighet. Geografiska avstånd, begränsade resurser och behovet av fortsatt relationsbyggande med skolor, civilsamhälle, lokala ledare och myndigheter är viktiga faktorer att ta hänsyn till i det fortsatta arbetet. Erfarenheterna från 2025 utgör därför en viktig grund för projektets avslutande fas under 2026 och för JLOF Swedens fortsatta arbete med jämställdhet, inkludering och lokalt förankrad utveckling.

2. Resurscenter för barn i marginaliserade områden

Under 2025 har arbetet med resurscentret i Pajong fortsatt och centret har stärkts med utrustning som förbättrar förutsättningarna för lärande. Genom installation av solpaneler har centret fått tillgång till el, vilket är en viktig förbättring i en miljö där stabil elektricitet är begränsad. Centret har även utrustats med en laptop samt en skrivare med kopierings- och skanningsfunktioner. Det gör det möjligt för lärarna att själva ta fram, kopiera och anpassa övningsmaterial till eleverna, vilket stärker undervisningen och ger barnen bättre tillgång till pedagogiskt stöd.

Insatsen bygger vidare på JLOF långsiktiga arbete för inkluderande utbildning och stöd till barn i marginaliserade områden. Behoven är fortsatt stora, särskilt för barn med funktionsvariationer och barn i familjer med begränsade ekonomiska resurser. Tillsammans med JLOF Uganda, skolan och andra lokala aktörer fortsätter JLOF Sweden att följa upp hur resurscentret kan utvecklas och användas på bästa sätt. Målet är att fler barn ska få tillgång till lärresurser, känna delaktighet och få möjlighet att växa utifrån sina egna förutsättningar.

3. Hjälpverksamhet - Stöd till behövande

JLOF bedriver hjälpverksamhet för barn, familjer och individer som lever i ekonomisk utsatthet. Under 2025 har stöd lämnats för att möjliggöra skolgång, trygghet och bättre grundläggande levnadsvillkor. Stödet har bland annat gått till barn med funktionsvariationer, exempelvis elever med hörselskador, så att de kan gå i en skola som är anpassad efter deras behov. JLOF har även bidragit med stöd till skolavgifter, mat, skolmaterial och andra nödvändiga kostnader för familjer i särskilt utsatta situationer.

En del av arbetet handlar också om att stärka föräldrars möjlighet till egen försörjning genom utbildning, startbidrag eller andra småskaliga insatser. Målet är att stödet ska ge både omedelbar hjälp och bidra till långsiktig trygghet och värdighet.

Resultat och ställning

Flerårsöversikt

	2025	2024	2023	2022	2021
Verksamhetsintäkter	676.262	612.845	383.324	607.129	347.526
Ändamålskostnader	651.914	496.326	423.650	588.430	298.219
Insamling-/Administrationskostnader	23.881	44.467	14.464	41.285	21.598
Resultat	465	72.052	-54.479	-22.573	27.709
Ändamålskostnader/Intäkter %	96,4%	81,0%	110,5%	96,9%	85,8%
Insamlings-/Administrationskostnader/Intäkter %	3,5%	7,3%	3,8%	6,8%	6,2%

År 2025 uppgick verksamhetsintäkterna till 676 262 kronor, vilket innebär en ökning jämfört med föregående år. Intäkterna bestod huvudsakligen av projektbidrag samt gåvor från allmänheten, grundare, styrelse och digitala givarkanaler.

Ändamålskostnaderna uppgick under året till 651 914 kronor, motsvarande 96,4 procent av verksamhetsintäkterna. Detta visar att en mycket stor del av stiftelsens resurser har använts direkt för verksamhetens ändamål, framför allt genom projektgenomförande, stöd till samarbetspartner och insatser riktade till barn, unga och familjer i utsatta situationer. Insamlings- och administrationskostnaderna uppgick till 23 881 kronor, vilket motsvarar 3,5 procent av verksamhetsintäkterna. Kostnadsnivån är fortsatt låg och speglar stiftelsens ambition att hålla administrationen begränsad och använda resurserna så effektivt som möjligt.

Årets resultat efter finansiella poster uppgick till 465 kronor. Resultatet visar att verksamheten under 2025 i huvudsak bedrivits i balans, samtidigt som stiftelsen kunnat genomföra omfattande ändamålsinsatser. Sammantaget visar flerårsöversikten att JLOF Sweden fortsatt bedriver en kostnadseffektiv verksamhet där resurserna i hög grad används för att uppfylla stiftelsens ändamål.

Framtida utveckling

JLOF Sweden strävar efter en värld där alla människor kan leva i värdighet, få sina rättigheter respekterade och ha möjlighet att påverka sina egna liv. Verksamheten bygger på hjälp till självhjälp, lokalt ägarskap och långsiktiga partnerskap. Under 2026 kommer fokus att ligga på att slutföra och följa upp projektet Highlighting Gender-Equality Champions among Men and Boys in Uganda. Erfarenheter och resultat från projektet ska tas tillvara och användas för att stärka det fortsatta arbetet tillsammans med lokala partnerorganisationer och andra aktörer.

JLOF kommer även att fortsätta utveckla insatser inom utbildning, jämställdhet, kultur, inkludering och stöd till barn och familjer i utsatta situationer i norra Uganda. Särskilt viktigt är att stärka lokala organisationers kapacitet och bidra till lösningar som kan leva vidare efter projektens slut.

För att skapa en mer långsiktigt hållbar verksamhet kommer stiftelsen att fortsätta bredda sin finansiering genom projektbidrag, gåvor, strategiska partnerskap och lokala inkomstgenererande initiativ.

Förvaltning

Styrelsen är stiftelsens verkställande organ och har det övergripande ansvaret för JLOF Swedens styrning, ekonomi och långsiktiga utveckling. Styrelsens arbete har under året varit inriktat på att förverkliga stiftelsens ändamål genom strategiska beslut, god ekonomisk kontroll, ansvarsfull förvaltning och ett transparent arbetssätt.

Styrelsen har under året bestått av fyra ledamöter med stöd av valberedning. Samtliga har engagerat sig ideellt utan ekonomisk ersättning. Tillsammans har styrelsen erbjudit en bred kompetensbas med erfarenhet inom bland annat arkitektur, ekonomi, projektledning, finansiell planering, informationsteknologi och ekologi.

Styrelsen

Styrelsen för JLOF Sweden har under verksamhetsåret 2025 haft följande sammansättning:

Ordförande: Gertrude Opira

Viceordförande: Sonja Dobo

Kassör: Emilie Areborn

Ledamot: Samuel-Noah Osarenkhoe

Under verksamhets- och räkenskapsåret 2025 har styrelsen hållit styrelsesammanträden och löpande arbetsmöten för projektuppföljning, ekonomisk kontroll och administration.

Valberedning

Stiftelsens valberedning under året är Irene Opira.

Revisor

Stiftelsens revisor är Dusica Milic, auktoriserad revisor, Box 47216, 100 74 Stockholm.

Kansli

Kansliets arbete har fortsatt i begränsad omfattning, med stöd av volontärer och projektanknutna resurser.

JLOF Sweden är registrerat hos Skatteverket och står under tillsyn av Länsstyrelsen i Stockholm enligt reglerna i stiftelselagen.

RESULTATRÄKNING

VERKSAMHETSINTÄKTER	Not	2025	2024
Gåvor		57.839	122.028
Projektbidrag		618.423	490.817
Summa verksamhetsintäkter	3	676.262	612.845
VERKSAMHETSKOSTNADER			
Ändamålskostnader (projekt- och hjälpverksamhet)	4	-439.652	-361.015
Ändamålskostnader	4	-212.262	-135.310
Insamlingskostnader	5	-	-16.012
Administrationskostnader	6	-23.881	-28.455
Summa verksamhetskostnader		-675.795	-540.793
Verksamhetsresultat		468	72.052
Resultat från finansiella investeringar			
Ränteintäkter		-	-
Räntekostnader		-3	-
Summa resultat från finansiella investeringar		-3	-
Resultat efter finansiella poster		465	72.052
Skatt		-	-
Årets resultat		465	72.052

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR	Not	2025	2024
Omsättningstillgångar	7	641.954	485.073
Summa omsättningstillgångar		641.954	485.073
SUMMA TILLGÅNGAR		641.954	485.073
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Balanserat resultat		-422	71.631
Årets resultat		-465	-72.052
Summa eget kapital	8	-886	-422
Kortfristiga skulder			
Ej utnyttjade projektmedel		-387.000	-350.583
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		-254.068	-134.068
Summa kortfristiga skulder	9	-641.068	-484.651
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		-641.954	-485.073

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Insamlingsstiftelsens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med bokföringslagen och god redovisningssed. Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning enligt K3. Intäkter har redovisats till det verkliga värdet av vad som erhållits.'

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Inga väsentliga uppskattningar och bedömningar har genomförts.

Not 3 Insamlade medel

Insamlade medel avser mottagna gåvor i form av kontanta medel från allmänheten och andra givare. Med gåva avses tillgång som lämnats utan krav på ekonomisk motprestation. Under verksamhetsåret har bidrag mottagits från Svenska Institutet och allmänheten.

	2025	2024
Allmänheten	57.839	122.028
Organisation/projektbidrag	618.423	490.817
Summa	676.262	612.845

Not 4 Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. Kostnader för administration som uppstår som en direkt följd av en aktivitet eller ett projekt inom ändamålet räknas till ändamålskostnader.

Projekt- och hjälpverksamhet	2025	2024
Överförda	291.057	404.515
Individuella stöd	19.383	-43.500
International travel	129.212	0
Summa	439.652	361.015

Övriga ändamålskostnader	2025	2024
Resekostnader	44.808	29.083
Kommunikation	0	600
Förbrukningsinventarier, IT och programvaror	22.427	0
Möteskostnader	8.947	0
Överförings-/bankkostnader	4.080	3.859
Projektledning och projektadministration	132.000	98.627
Personalkostnader	0	3.141
Summa	212.262	135.310

Not 5 Insamlingskostnader

Insamlingskostnader avser direkta utgifter för insamlingsarbete riktat mot både befintliga och potentiella givare. Under 2025 har inga särskilda kostnader redovisats som insamlingskostnader.

	2025	2024
Insamlingskostnader	0	16.012
Summa	0	16.012

Not 6 Administrationskostnader

Administrativa kostnader avser kostnader för revision, myndighetsavgifter, medlems-/serviceavgifter och kontorsadministration.

	2025	2024
Mötekostnader	0	2.620
Kontorsmateriel	2.651	0
Revision	13.275	13.275
Medlems-/Serviceavgifter	7.955	12.561
Summa	23.881	28.455

Not 7 Omsättningstillgångar

Omsättningstillgångarna består av behållningen på stiftelsens bank- och skattekonton per balansdagen samt kortfristiga fordringar och upplupna intäkter. Övriga kortfristiga fordringar avser förskott för utlägg som ännu inte hade slutredovisats eller reglerats per balansdagen.

	2025	2024
Bank	532.436	425.035
Skattekonto	710	38
Övriga kortfristiga fordringar	106.375	40.000
Upplupna intäkter	2.434	20.000
Summa	641.954	485.073

Not 8 Förändring av eget kapital

	Balanserat kapital	Årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans	-422	0	-422
Omföring av föregående års resultat	0	0	0
Årets resultat	0	-465	-465
Utgående balans	-422	-465	-886

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Per 31 december 2025 uppgår kortfristiga skulder, upplupna kostnader och förutbetalda intäkter till 641 068 kronor. Den största posten utgörs av ej utnyttjade projektmedel kopplade till Creative Partnerships-projektet samt upplupna projektkostnader avseende åtaganden och kostnader för pågående projekt där betalning sker efter balansdagen.

	2025	2024
Creative Partnerships-projekt/ej utnyttjade projektmedel	387.000	350.583
Ersättning till revisorer	15.000	15.000
Upplupna projektkostnader	239.068	119.068
Summa	641.068	484.651

UNDERSKRIFTER

Den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift.

Gertrude Opira Osarenkhoe
Ordförande

Sonja Dobo
Vice ordförande

Emilie Areborn
Ledamot

Samuel-Noah Osarenkhoe
Ledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift.

Dusica Milic
Auktoriserad revisor

This document has been digitally signed and sealed using Capego SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS. The signatures within this original file carry legal validity and are binding in all EU states.

Important: Please refrain from making any changes to this file as it may impact its integrity.



All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard, as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual representation of the encoded signatures.

These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated by eIDAS.

Read more: <https://www.wolterskluwer.com/sv-se/solutions/capego/capego-smartsign/trust-center-sweden>

